
Zastupitelstvo Všestary 08.09.2022.doc Stránka 1 z 14 

 
 

Zasedání zastupitelstva dne 8.9.2022  

Místo konání: Motorest Piccolo, Všestary  
Přítomni:  Ing. Derner Michal MBA, Došel Jaroslav, Ing. Fof Vladimír, Hájek Martin, Kocián Tomáš, MUDr. 
Kovalský Michal, Novák Jiří, Novák Stanislav, Rezková Ladislava, Ing. Šandera Pavel, 
Omluveni: Čapková Dohnalová Marika DiS., Mgr. Venera Zlatohlávková Zuzana, JUDr. Zlatohlávková Zuzana, 
Rezková Ladislava, Bělohoubek David, Válek Leoš 
Osadní výbory:  
 
Zahájeno: 18:00 hod.  
 

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu 
 
Předsedající: Konstatuji, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a uveřejněno dne 31.8.2022, tj. s 
požadovaným předstihem alespoň 7 dní. Přítomno je 9 zastupitelů, tedy nadpoloviční většina všech členů 
zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášení schopné. Po určení zapisovatele proběhne volba návrhové 
komise a schválení programu. Rozprava bude probíhat ke každému bodu programu zvlášť. Zápis 
z předchozího jednání byl vyhotoven, ověřen a je předložen k nahlédnutí.  
Přítomné zastupitele i ostatní občany vítám na posledním zasedání v tomto volebním období a přeji nám 
všem moudré rozhodování.  
 

stavy účtů k 8.9.2022: ČNB 6 313 963,98 Kč

ČS a.s. 1 835 424,94 Kč

celkem 8 149 388,92 Kč

ČS a.s. - úvěr Vyčerpáno 65 000 000,00

splaceno k 31.8.2022 14 448 000 Kč 451 500 Kč/měs 

stav jistiny úvěru 50 552 000,00

 
Rekapitulace úroků k úvěru na kanalizaci 

 úroky  

 Pribor ČNB ČS  celkem  

Období/celkem 3 972 066,11  73 760,28  4 045 826,39  

2019 186 639,50  10 704,90  197 344,40  

2020 588 228,90  51 717,45  639 946,35  

2021 414 691,60  6 800,43  421 492,03  

2022 – odhad 2 782 506,11  6 862,50  2 789 368,61 

 
 

• Jako zapisovatelka určena Andrea Netušilová.  
 

• Do návrhové komise byli navrženi: Ing. Šandera Pavel, Novák Jiří  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 94/2022: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 8.9.2022 návrhovou 
komisi ve složení: Ing. Šandera Pavel, Novák Jiří 
Hlasování o usnesení č. 94/2022: pro 9, proti  0, zdržel se 0   – bylo / nebylo schváleno.  
 
 
 
 



Zastupitelstvo Všestary 08.09.2022.doc Stránka 2 z 14 

 
 

Na ověřovatele zápisu byli navrženi: MUDr. Kovalský Michal, Novák Stanislav,  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním  9 
Návrh usnesení č. 95/2022: ZO schvaluje pro zasedání ZO Všestary konaného dne 8.9.2022 ověřovatele 
zápisu ve složení: MUDr. Kovalský Michal, Novák Stanislav, 
Hlasování o usnesení č. 95/2022: pro  9 proti   0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
Námitky proti minulému zápisu, tj. zápisu z 23.6.2022 nebyly vzneseny.  
 

2. Schválení programu              
 

1. Zahájení, určení zapisovatele, volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 
2. Schválení programu 
3. Připomínky občanů 
4. Kontrola usnesení 
5. Dálnice D35 - Nájemní smlouvy na dočasné zábory pozemků 
6. Komunikace v lokalitě V-Z4, V-Z5 ve Všestarech 
7. pozemky 

Směna pozemků pro areál Sokolovna 
Hřbitov Chlum v k.ú. Lípa 
Pozemek Rozběřice 

8. Obec Sadová - žádost o vytvoření společného školského obvodu 
9. Dětská skupina Svěťáček 
10. Chodníky 
11. Školská rada - aktualizace volebního řádu. 
12. Územní studie V-Z7 Všestary 
13. Informace z rady obce 

Projednání zprávy ČŠI o výsledku šetření stížnosti  
Další 

14. Žádosti o dotace 
15. Úhrada faktur 

16. KoPÚ Světí vč. ucelené části k.ú. Všestary 

17. Kořenová ČOV Chlum 

18. Aktualizace plánu investičních akcí 

19. Petice pro vybudování protihlukových stěn na D11 u obce Bříza 

20. Závěr   

Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 96/2022:  
ZO schvaluje program zasedání ZO Všestary konaného dne 23.6.2022 
Hlasování o usnesení č. 96/2022: pro 9, proti 0, zdržel se  0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

3. Připomínky občanů 
 
Ing. Vroubek – Rosnice: navrhuje osazení retardéru na místní komunikaci v Rosnicích mezi čp. 33 a čp. 34 
(nad veterinární ordinací) z důvodu potřeby zpomalení často nepřiměřené rychlosti vozidel na této 
komunikaci.  



Zastupitelstvo Všestary 08.09.2022.doc Stránka 3 z 14 

 
 
Ing. Derner –dal na zvážení, jak se k tomu postaví obyvatelé Rosnic. Požádal J. Nováka, aby v Rosnicích zjistil 
názor na tento retardér.  
 
Ing. Černý – dodatečné přípojky 
Ing. Derner – dnes psal a urgoval projektanta, zatím nemá žádné vyjádření.  
 
Ing. Derner – včerejší průtrž mračen – poděkoval technickým službách a hasičům za pomoc při úklidu ve 
Všestarech.  
 
Pan Štefanka – bylo by potřeba udělat něco se zvoničkou na Lípě, aby se to dodělalo.  
Dále jde o hřiště, je ve špatném stavu a v rámci pomoci bychom chtěli jako hasiči pomoct, ale chtěli bychom 
posunout kousek hřiště.  
Ing. Derner – bylo by dobré to sepsat a obec tomu půjde naproti.  
 
Ing. Pavel Šandera - Jarmila Ratajová se dotazovala co je pravdy o tom, že se obec zasahuje o zahnutí 
rybníku místo opravy. Chtěl se tedy dotázat, zda mu něco neuniklo nebo aby se vše uvedlo na pravou míru.  
T. Kocián – když se lidé sešli, tak tam padalo několik návrhů, bylo tam několik variant a řekl, že by chtělo 
udělat nějaké referendum, co s tímto místem udělat. Za obec tam nepadlo vůbec nic o tomto.  
Ing. Derner – uvedl, že to je na občanech Břízy, aby si rozhodli, co s tím místem chtějí udělat. Pakliže se 
občané Břízy domluví na nějaké variantě, obec bude nápomocná.  
 
 

4. Kontrola usnesení 
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 8.9.2022 
Předkladatel: Stanislav Novák – předseda kontrolního výboru 
 
S. Novák shrnul kontrolu usnesení.  
Poděkoval členům kontrolního výboru paní Mgr. Hamplové a panu MUDr. Kovalskému za spolupráci.  
 

 

5. Dálnice D35 - Nájemní smlouvy na dočasné zábory pozemků 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 8.9.2022 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 

ŘSD předkládá k uzavření nájemní smlouvy na dočasné zábory pozemků nebo jejich částí pro stavbu D35 
(celkem 10 smluv po jednotlivých katastrálních územích). Ve všech případech se bude jednat o nájem na 
dobu určitou od 1.10.2022 do posledního dne  měsíce, v němž bude předmět nájmu vrácen zpět 
pronajímateli. Na pronájmy pozemků byly na každou z nájemních smluv zveřejněny záměry dne 27.7.2022 - 
povinnost stanovená zákonem o obcích byla splněna. 

Nájemné je stanoveno podle platných cenových předpisů ve výši 24 Kč/m2 a rok (Výměr č. 01/2022, Kterým 
se vydává seznam zboží  s regulovanými cenami č.j. MF- 33841/2021/1601-2) . Pozemky k pronájmům dle 
jednotlivých návrhů smluv a výměry záborů jsou uvedeny v návrhu usnesení. Grafická příloha mapy KN s 
rozsahem záborů je přílohou každé smlouvy. V případě smlouvy 9_Všestary - na pozemky p. č. 437/2, 
437/3 je obec spoluvlastníkem s podílem 1/2, nájemné je za 1/2 výměry. 

Celkový přehled pronajímaných ploch pozemků a výše nájemného je v xls příloze D35_Nájemné dle smluv 
2022.xls. Roční nájemné z pozemků za celý rok činí 184.368 Kč. 

Přílohy: 5.1_OBEC VŠESTARY - Bříza u Všestar – sloučen 
 5.2_OBEC VŠESTARY - Bříza u Všestar-sloučen (1) 
 5.3_OBEC VŠESTARY - Lípa u Hradce Králové – sloučeno 



Zastupitelstvo Všestary 08.09.2022.doc Stránka 4 z 14 

 
 

5.4_OBEC VŠESTARY - Lípa u Hradce Králové - sloučeno1 
5.5_OBEC VŠESTARY - Rosnice u Všestar – sloučeno 
5.6_OBEC VŠESTARY - Rosnice u Všestar - sloučeno(1) 
5.7_OBEC VŠESTARY - Rozběřice - sloučeno1 
5.8_OBEC VŠESTARY - Všestary – sloučeno 
5.9_OBEC VŠESTARY - Všestary - sloučeno1 
5.10_OBEC VŠESTARY - Všestary - sloučeno2 
5_D35_Nájemné dle smluv 2022 

 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 97/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření nájemních smluv na pozemky pro účely výstavby D35 Sadová-
Plotiště, včetně následně vyvolaných investic, realizovaných v rámci této stavby, s nájemným ve výši 
24 Kč/m2 a rok:  

• 1_Bříza u Všestar - na pozemky p. č. 226/16, 235/10, 235/21, 251/1, 259/4, 259/5 

• 2_Bříza u Všestar (1) - na pozemek p. č. 251/2 

• 3_Lípa u Hradce Králové - na pozemky p. č. 271/1 a 302/2 

• 4_Lípa u Hradce Králové (1) - na pozemky p. č. 210/6, 214/5, 236/3, 236/9, 279/10, 279/35, 279/54, 
279/58, 280/29, 292, 302/1  

• 5_Rosnice u Všestar - na pozemky p. č. 102/68, 102/73, 145/4, 554/1 

• 6_Rosnice u Všestar (1) - na pozemek p. č. 576/4 

• 7_Rozběřice - na pozemky p. č. 134/1, 134/2, 323/11, 326/6, 326/7, 331/2 

• 8_Všestary - na pozemek p. č. 437/1 

• 9_Všestary - na pozemky p. č. 437/2, 437/3 

• 10_Všestary - na pozemky p. č. 122, 259/9, 268/15, 384/12, 396/1, 396/6, 413/1, 413/3, 436/1, 
437/9, 450/14, 451/2, 451/7, st. 43 

Hlasování o usnesení č. 97/2022: pro 9, proti 0, zdržel se  0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 
 

6. Komunikace v lokalitě V-Z4, V-Z5 ve Všestarech 
 
Důvodová zpráva pro jednání zastupitelstva dne 8.9.2022 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 
 
V lokalitě V-Z4 Všestary připravuje investor (p. Vlastimil Janák, p. Lorencová, p. Betlachová) území pro 
zástavbu rodinnými domy. Součástí je rekonstrukce obslužné komunikace vč. zasíťování pozemků, 
rekonstrukce vodovodu a úprava VO. Komunikace pokračuje do navazující lokality V-Z5 (určené pro 
občanské vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení´) a její součástí je obratiště.  Na zasedání 
zastupitelstva 29.4.2021 bylo přijato usnesení: 

Přítomných zastupitelů před hlasováním 11 
Návrh usnesení č. 62/2021 ZO souhlasí s variantou, kdy Obec na své náklady na svém pozemku p.č. 272 
v kú. Všestary vytvoří obratiště pro zástavbu v lokalitě V-Z4, V-Z5. 
Hlasování o usnesení č. 62/2021: pro 11, proti 0, zdržel se 0   – bylo schváleno. 

 
Investor vypracoval PD pro celou komunikaci na V-Z4 a V-Z5 a provedl výběrové řízení. Ze 4 podaných 
nabídek na komunikaci + VO vybral cenově nejvýhodnější s nabídkovou cenou 2.411.481 Kč + DPH od 
společnosti NOVOSTAV KOMUNIKACE a.s. Kalkulace neobsahuje zasíťování pozemků V-Z4 ani rekonstrukci 
vodovodu vč. napojení čp. 103 (Mecerodovi). Z nabídkového rozpočtu jsou vybrány položky a výměry, které 
se týkají části komunikace a VO v lokalitě V-Z5 (tj. plocha pro sport) v hodnotě 684.694 kč bez DPH = 
828.479,74 Kč vč. DPH. Realizační termín má investor dohodnutý na říjen 2022. 



Zastupitelstvo Všestary 08.09.2022.doc Stránka 5 z 14 

 
 
Investor je připraven realizovat kompletní komunikaci a VO v lokalitě V-Z4 a V-Z5, tj. vč. části odpovídající 
podílu obce, a navrhuje tak učinit za výše uvedené finanční spoluúčasti obce. Navrhovaná spoluúčast obce, 
ani celková cena díla nepřesahují limity pro zadání zakázky podle Zákona o zadávání veřejných zakázek. 
Směrnice k zadávání zakázek malého rozsahu situaci s dílčí spoluúčastí neřeší. 
Vzhledem ke skutečnosti, že investor provedl výběrové řízení s účastí 4 uchazečů a k realizaci vybral 
nabídku s nejnižší cenou, lze považovat nabídku finanční spoluúčasti bez využití Směrnice k zadávání 
zakázek malého rozsahu jako akceptovatelnou. 
Cenovou kalkulaci zkontroloval i p. Táborský (vykonával TDS na stavbách chodníku v Rozběřicích i na 
rozšíření komunikace a parkoviště kolem bazénu Všestary) s konstatováním, že položkové ceny odpovídají 
současné realitě.  
 
Ing. Derner –  v návrhu smlouvy o finanční spoluúčasti akceptoval investor všechny naše připomínky.  
 
Příloha: 6.1_Smlouva o finanční spoluúčasti na realizaci komunikace - stav k 23.8.2020 
 6.2_NOVOSTAV - cenová nabídka komunikace Všestary 
 6.3_Rozpočet - Dopravní napojení V-Z4 – ocenění 
 6.4_C.3. Koordinační situační výkres 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 98/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti na realizaci komunikace v lokalitě  
V-Z4 a V-Z5 s p. Vlastimilem Janákem, a to podílem obce 828.480 Kč včetně DPH z celkové částky 
2,917.892,01 Kč včetně DPH.  
Hlasování o usnesení č. 98/2022: pro 9, proti 0, zdržel se  0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

7. Pozemky 
 

7.1. Směna pozemků pro areál Sokolovna 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 

 

Pro zajištění vlastnictví pozemků pro areál Sokolovna schválilo ZO záměr na směnu pozemku p.č. 186/2 o 

výměře 1915 m2 (orná půda v nezastavitelném území extravilánu obce) za pozemek p.č. 240 (orná půda 

v zastavitelném území obce, Územním plánem Všestary určeno jako "plocha občanského vybavení – 

tělovýchovná a sportovní zařízení") o výměře 1867 m2, vše v k.ú. Všestary. Vzhledem k vyšším cenám 

pozemků v intravilánu (pozemek ZD) oproti pozemkům v extravilánu (pozemek obce) je přístup ZD nutno 

hodnotit jako velkorysý a výhodný pro obec a navrhovanou transakci jako nakládání s péčí řádného 

hospodáře.  

 
Příloha: 7.1_2206_směnná smlouva - ZD Všestary x Obec Všestary s doložkou 
 

Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 99/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje z důvodu veřejného zájmu na sjednocení pozemků pro sportovní 
areál uzavření směnné smlouvy na pozemek p.č. 186/2 o výměře 1915 m2 , který je ve vlastnictví Obce 
Všestary (orná půda v nezastavitelném území extravilánu obce), za pozemek  p.č. 240 o výměře 1867 m2 

(orná půda v zastavitelném území obce - plocha občanského vybavení), který je ve vlastnictví Zemědělského 
družstva Všestary, IČ 001 24 087, vše v k.ú. Všestary a to bez finančního vyrovnání.  S ohledem na vyšší cenu 
pozemků v intravilánu je i při rozdílné výměře pozemků je tato směna realizována s péčí řádného 
hospodáře.   
Hlasování o usnesení č. 99/2022: pro 9, proti 0, zdržel se  0 – bylo / nebylo schváleno.  

 



Zastupitelstvo Všestary 08.09.2022.doc Stránka 6 z 14 

 
 

7.2. Hřbitov Chlum 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 

V březnu 2018 podala obec na ÚZSVM žádost o prověření vlastnických vztahů k pozemkům hřbitova na 
Chlumu v k.ú. Lípa u Hradce Králové. Po několikaletém snažení a doplňování požadovaných 
dokumentů schválilo 26.5.2021 zastupitelstvo smlouvu na bezúplatný převod hřbitova do vlastnictví obce 
Všestary. 
Dne 12.8.2022 byl proveden vklad vlastnického práva obce Všestary k pozemkům st.49, 150/3 a 150/14 do 
katastru nemovitostí a obec Všestary je s právními účinky k 22.7.2022 vlastníkem hřbitova v k.ú. Lípa 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 100/2022:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí bezúplatný převod vlastnictví hřbitova na Chlumu, který se nachází na 
pozemcích st. 49, 150/3 a 150/14 v k.ú. Lípa, na obec Všestary.  
Hlasování o usnesení č. 100/2022: pro 9, proti 0, zdržel se  0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

7.3. Pozemek Rozběřice 
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 

 
Pan Jaroslav Černý z Rozběřic čp. 20 žádal (na zastupitelstvu jsme to projednávali v červnu 2021) o 
odkoupení části pozemkové parcely č.309/5 v k.ú. Rozběřice. V roce 1956 byl postaven plot v trase 
původního plotu a v roce 2010 se situace opakovala. Vzhledem ke skutečnosti, že část obecního pozemku 
užívají po dobu šedesáti let, rád by část pozemku pod plotem odkoupil. Žádá tímto návrhem zastupitelstvo 
obce o projednání možného odprodeje výše uvedené části pozemkové parcely do osobního vlastnictví a 
navrhnutí kupní ceny.  
Z poskytnutého náčrtu nebyla jasná výměra, o jakou se jedná. Z toho důvodu byl požádán geodet p. Turek o 
poskytnutí přesnějších informací. Geodet provedl zaměření. Obec vypsala záměr na prodej pozemku. 
Následně byl vyhotoven odborný posudek na cenu v místě a čase obvyklou. O souhlas s dělením pozemku 
byl požádán stavební úřad MMHK a nově i odbor památkové péče MMHK. Důvodem je dělení pozemku 
v oblasti památkové ochrany. Nyní by tedy mělo být vše připraveno pro odprodej.  
Pozemek pro prodej je označen jako p.p. č. 309/20 v k.ú. Rozběřice a má výměru 59 m2. Cena byla 
znaleckým posudkem určena na 34.300,- Kč.  
 
Příloha: 7.3 žádost - Rozběřice 
 7.3 GP 220-86-2022 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 101/2022: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření kupní smlouvy s p. Jaroslavem Černým, 
r.č. 641027/1230 na prodej pozemku par. č. 309/20 v k.ú. Rozběřice o celkové výměře 59 m2, který je 
vymezen geometrickým plánem č. 220-86/2022 za kupní cenu 34.300,- Kč. 
Hlasování o usnesení č. 101/2022: pro 8, proti 0, zdržel se 1 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

8. Obec Sadová – žádost o vytvoření společného školského obvodu 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 

 
Obec Sadová má společně s obcí Všestary vytvořený společný školský obvod pro II. stupeň ZŠ. Dopisem ze 
dne 15.8.2022 žádá o vytvoření / doplnění společného školského obvodu i pro MŠ a I. stupeň ZŠ s 
odůvodněním. Žádost odůvodňuje takto: "máme již několik let velký problém umístit naše děti do Mateřské 
a následně Základní školy ve Mžanech. Kapacita je značně omezena a na naše prosby o navýšení kapacit 
není brán zřetel, a výhledově se tato situace zřejmě nezlepší. Přijetím dětí v předškolním věku na jeden rok 
do Mateřské školy pro nás nic neřeší."   
 



Zastupitelstvo Všestary 08.09.2022.doc Stránka 7 z 14 

 
 
Žádost byla projednána ředitelkou ZŠ společně s vedoucími učitelkami MŠ Chlum a MŠ Všestary 
s doporučením žádosti vyhovět.  
 
MUDr. Kovalský – kapacitně na to máme?  
Ing. Derner – ty děti už do školky u nás chodí. Nyní jsme kapacitně ve školce na plném stavu.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 102/2022:  
Zastupitelstvo obce rozhodlo na základě ust. § 178 odst. 2 písm. c) a ust. § 179 odst. 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydat obecně závaznou vyhlášku o stanovení části 
společného školského obvodu mateřské školy a základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a 
mateřská škola, Všestary, Všestary 57, PSČ 503 12 Všestary, a to v obvodu obce Sadová. 
Hlasování o usnesení č. 102/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
MUDr. Kovalský – chtěl se zeptat, jak jsme na tom s energiemi, zda by hrozila např. distanční výuka ve 
škole, kvůli vysokým energiím nebo jak se k tomu obec postaví.  
Ing. Fof – ceny energií máme fixované do 31.12.2023, tudíž by nemělo k nárustu cen dle dané smlouvy 
docházet.  
 
 

9. Dětská skupina Svěťáček 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA, Mgr. Michaela Chládková 

 
Po celorepublikovém ukončení pilotního projektu MPSV na podporu mikrojeslí rozhodlo zastupitelstvo vyžít 
možnosti změny na dětskou skupinu, kterou bude po dohodě provozovat obec Světí v domě čp. 129 
Všestary pro obě obce společně. Z dotační podpory bylo pořízeno pro mikrojesle Všesličky vybavení 
movitým majetkem v celkové hodnotě 177.972,16 Kč, spoluúčast obce byla 5%, tj. 8.898,61 Kč. Z dotace 
pořízené vybavení není vázáno žádnou lhůtou udržitelnosti a je připraveno k využití pro provoz dětské 
skupiny Svěťáček. Stejným způsobem bude použito i vybavení pořízené v mikrojeslích ve Světí.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 103/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru vybavení (dle inventurního soupisu dlouhodobého majetku a 
drobného majetku ze dne 25.8.2022) v celkové hodnotě 177.972,16 Kč, které dosud užívaly mikrojesle 
Všesličky, a to obci Světí pro účely provozování společné dětské skupiny v čp. 129 Všestary. 
Hlasování o usnesení č. 103/2022: pro 9, proti 0, zdržel se  0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

10. Chodníky 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 
 

10.1. Chodníky Všestary 
 
Rozsah projektové dokumentace byl rozhodnutím zastupitelstva změněn. 
Předmět díla se dodatkem mění takto:  

• Doplnění chodníku na Rozběřic  
• oprava chodníku od čp.39 (Šitlerovi) směrem k Melounce (včetně propustku) s napojením na 

navazující místní komunikace 
• doplněn nový úsek - vybudování chodníku podél silnice III/3253 směr Světí od křižovatky se silnicí 

III/03535 (u Obecního úřadu) po stávající chodník u č.p. 229 
• doplněno zajištění geodetických podkladů / zaměření terénu 



Zastupitelstvo Všestary 08.09.2022.doc Stránka 8 z 14 

 
 
Čas plnění se mění takto:  
Termín zahájení prací:                                                                     datum podpisu dodatku smlouvy o dílo 
Geodetické podklady                                                                       do 30.10.2022 
Návrh stavby, technické řešení                                                      do 30.11.2022 
Podání žádosti o vydání společného povolení                            do 31.01.2023 
Dokumentace pro provedení stavby a výběr zhotovitele         do 28.02.2023 
Smluvní cena se mění z původních 189.000 Kč na 290.000 Kč + DPH.  
 
Ing. Derner – rozšiřujeme několik chodníků a jsou tam další položky. Navýšení rozsahu projektových prací je 
cca o 1/3 (to odpovídá 63.000 ze 189.000 KČ) + geodetické podklady zaměření území k tomu navíc (40.000 
Kč), které by jinak obec musela dodat sama. Změna ceny o 101.000 Kč mu tak přijde odpovídající.  
Ing. Šandera – navrhl, aby jednotlivé části chodníků byly v jednotlivých objektech, aby to bylo připravené, 
když by se práce zadávala po úsecích.  
Ing. Derner – má za to, že se to takto i domlouvalo.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 104/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 11/s/2019 se zhotovitelem 
HIGHWAY DESIGN, s.r.o. na realizaci projektové dokumentace „CHODNÍKY V MÍSTNÍ ČÁSTI VŠESTARY“, 
kterým se rozšiřuje rozsah díla, mění termíny plnění a upravuje smluvní cena na 290.000 Kč + DPH.  
Hlasování o usnesení č. 104/2022: pro 9, proti 0, zdržel se  0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

10.2. Chodníky Chlum  
 
Při přípravě PD k provedení stavby a změření skutečné polohy silnice v úseku od kostela k MŠ se ukázalo, že 
zpevněný povrch silnice zasahuje do krajnice více, než je zaneseno v mapách = chodník musí být posunut 
více do p.č. 55/2 (ÚZSVM) a v úseku cca 25 m  naproti hospodě bude do sousedního pozemku 
55/1zasahovat . S vlastníky pozemku je toto řešení předjednáno., s ÚZSVM probíhá jednání o schválení GP 
na oddělení pozemků. Zásah do nového pozemku vyžaduje zajištění změny ÚR a změny stavby před 
dokončením = správní řízení na stavebním úřadu.  
Změna norem pro přechody vyžaduje změnu projektu přisvětlení. 
Žádost o dotaci na SFDI tak bude možné podat až v příštím roce.  
Změny v ÚR a SP vyžadují realizaci změn PD - dodatek změn a dodatek na doplnění PD je přílohou tohoto 
bodu.  
Celková cena se mění z původních 81.000 Kč na 146.000 Kč + DPH. Část smluvní ceny za provedené části 
díla byla již uhrazena.  
 
Ing. Derner – pracuje se na geometrickém plánu. Je potřeba udělat změnu územního rozhodnutí, je tam 
změna norem např. o osvětlení přechodu. Bude potřeba, aby se změny objevily v projektové dokumentaci.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 105/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.26/s/2015 se zhotovitelem  
HIGHWAY DESIGN, s.r.o. na realizaci projektové dokumentace „Všestary/Chodníky - lokalita Chlum", 
kterým se rozšiřuje rozsah díla, mění termíny plnění a upravuje smluvní cena na 146.000 Kč + DPH.   
Hlasování o usnesení č. 105/2022: pro 9, proti 0, zdržel se  0 – bylo / nebylo schváleno.   
Ing. Černý – dotázal se na nerealizovatelné chodníky v Rozběřicích.  
Ing. Šandera – nyní je to téměř nerealizovatelné, musela by se udělat nová dešťová kanalizace a zvětšit 
propustek pod silnicí I/35 na Jičín. Byly tam obavy, že dešťová voda by stoupala zpět na pozemky, kam by 
neměla. Má obavu, že v příštích letech na úpravy takového rozsahu nebudou finance.  
 
 



Zastupitelstvo Všestary 08.09.2022.doc Stránka 9 z 14 

 
 

11. Školská rada – aktualizace volebního řádu 
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 
 
 V doplňujících volbách dvou členů z řad zákonných zástupců do školské rady (ŠR) pro období 2022/2024 
byla ze tří kandidátů zvolena Mgr. Zuzana Hroudová, která obdržela 7 hlasů. Voleb se zúčastnilo 7 
oprávněných voličů (volební účast cca 2,5%). Další kandidáti neobdrželi více jak nadpoloviční většinu hlasů 
(2, resp. 3) a nebyli v souladu s volebním řádem do ŠR zvoleni. Další doplňující volby proběhnou počátkem 
září v rámci třídních schůzek. 
První volební řád ŠR byl schválen zastupitelstvem spolu se zřízením ŠR v roce 2005, aktualizován byl v r. 
2012.  
Starosta navrhuje upravit volební řád a  

• omezit zpochybnění legitimity zvolených stanovením minimálního počtu zúčastněných voličů na 
10% z oprávněných voličů.   

• upravit oznámení o konání zveřejněním s využitím současných komunikačních prostředků na 
webových stránkách školy. 

Změny jsou vyznačeny v příloze v režimu sledování změn. Schválením nového volebního řádu se volební řád 
z roku 2012 ruší.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 106/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje volební řád Školské rady Základní a mateřské školy, Všestary.   
Hlasování o usnesení č. 106/2022: pro 9, proti  0, zdržel se 0  – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

12. Územní studie V-Z7  
Předkladatel: Ing. Michal Derner, MBA 
 
Zastupitelstvo obce akceptovalo na zasedání dne 23.6.2022 usnesením 90/2022 změnu územní studie 
lokality V-Z7 a V-Z8 v k.ú Všestary. Pro zahájení procesu provedení a vložení změny do územně plánovacích 
podkladů požaduje pořizovatel (odbor hl. architekta MMHK) doplnit dokument o schválení zadání změny 
ÚS.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 107/2022:  
Zastupitelstvo obce schvaluje zadání změny územní studie pro lokalitu V-Z7 a V-Z8 Všestary.   
Hlasování o usnesení č. 107/2022: pro 9, proti 0, zdržel se  0 – bylo / nebylo schváleno.  
 
 

13. Informace z rady obce 
 

13.1. Projednání zprávy ČŠI o výsledku šetření stížnosti 
 
Česká školní inspekce zaslala výsledek šetření stížnosti na postup ředitelky školy po obdržení informací o 
nevhodném chování učitele k žákyním školy.  
Při prošetření stížnosti ČSI zjistila: Neprofesionální přístup ředitelky školy po obdržení informací o 
nevhodném chování učitele k žákyním školy.  
ČŠI konstatuje pochybení ve skutečnosti, že ředitelka po oznámení nekontaktovala policii, ale 
vyšetřovala celou událost sama, přičemž ze všech uskutečněných jednání neučinila písemný záznam.  
Rada obce usnesením č. R54/2022 ze dne 13. 6.2022, za účasti člena školské rady jmenovaného 
zřizovatelem, doporučila ředitelce předat celou událost k došetření Policii České republiky, což ředitelka 
učinila.  
Skutkovou podstatou věci (zda se čin udál či nikoli, případně zda docházelo k ovlivňování výpovědi žákyně) 
se ČŠI ve své zprávě nezabývá. Výsledek šetření události Policií České republiky není dosud znám.  



Zastupitelstvo Všestary 08.09.2022.doc Stránka 10 z 14 

 
 
Rada obce ke zprávě ČŠI přijala dne 29.6.2022 usnesení č. R65/2022, ve kterém:  

• Bere na vědomí 
o dopis České školní inspekce ze dne 23.6.2022 „Výsledek šetření stížnosti“ vydaný pod 

značnou ČŠIH-707/22-H a doručený obci 27.6.2022. 
o informaci ředitelky ZŠ a MŠ o podání podnětu k vyšetření události na Policii ČR 
o informaci ředitelky ZŠ a MŠ o ukončení pracovního poměru učitele Mgr. Sůvy k 30.6.2022 

• jako nápravné opatření ukládá ředitelce 
o vést o šetření mimořádných událostí písemnou dokumentaci 
o v případech podezření na mimořádnou událost požádat o spolupráci členy školního 

poradenského pracoviště nebo externí pracovníky 
o v případě podezření spáchání trestného činu kontaktovat Policii České republiky 

• ředitelce není udělena odměna za 2Q 2022 
• odkládá přijetí dalších případných opatření do uzavření šetření případu Policií ČR. 

Rada obce považuje přijatá opatření i stanovisko ke zprávě ČŠI za adekvátní.  
 
Informace o projednání stížnosti a přijetí nápravných opatření byla zaslána na ČŠI a rovněž stěžovateli 
(Šmejcovi Lípa).  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 108/2022: ZO  

• bere na vědomí projednání výsledku šetření ČŠI ke stížnosti na postup ředitelky ZŠ radou obce a 

• akceptuje dosud přijatá opatření k nápravě.  
Hlasování o usnesení č. 108/2022: pro 9, proti 0, zdržel se  0  – bylo/nebylo schváleno. 
 
 

13.2. Další body  
Rada obce dále projednala / schválila 

➢ Rozpočtové opatření č. 7/2022 
Ke změně dochází pouze na straně výdajů 

• § 1039 Pěstební činnost (les) snížení ve výdajích o 300.000 Kč  

• § 3613 - Nebytové hospodářství – zvýšení výdajů o 500.000 Kč (Rekonstrukce čp. 129 Všestary pro 
účely provozu dětské skupiny) 
Celkem zvýšení na straně výdajů o 200.000 Kč.  

Zůstatek financování (rezerva) po rozpočtovém opatření je 3.205.789,16 Kč 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 109/2022: ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2022.  
Hlasování o usnesení č. 109/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo/nebylo schváleno. 
 
➢ Osázení stráně u parkoviště  
Po stavbě parkoviště vznikl dlouhý strmý svah. Pro jeho budoucí údržbu rada rozhodla provést jeho osázení 
tak, aby rostliny svah zpevnily a současně aby svah nevyžadoval pravidelnou údržbu ručním sekáním. 
V poptávkovém řízení byla vybrána nejvýhodnější nabídka s částkou 146.833 Kč + DPH. Sadové úpravy 
doplňují sousední park pod hřbitovem a plynule na něj navazují. 
 

➢ Rada obce jednala dále o bodech obsažených v programu zasedání zastupitelstva.   
 
 

14. Žádosti o dotace a dary 
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 
Všestarské spolky 

• SDH Rosnice žádá o částku 9.539,- Kč, jako příspěvek na hudební produkci a vybavení klubovny   
 



Zastupitelstvo Všestary 08.09.2022.doc Stránka 11 z 14 

 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 8 
Návrh usnesení č. 110/2022: ZO schvaluje následující příspěvky z programu „Všestarské spolky“:  

• SDH Rosnice částku 9.539,- Kč, jako příspěvek na hudební produkci a vybavení klubovny   
Hlasování o usnesení č. 110/2022: pro 8, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo / nebylo schváleno. 
 

Ostatní žádosti 
Hospic Anežky České   
Hospic Anežky České požádal o poskytnutí finančního příspěvku/daru na hospicovou péči bez určení účelu 
na náklady Hospice Anežky České (lůžková část) a Mobilního hospice Anežky České (domácí hospicová 
péče). Kapacita Hospice Anežky České je 30 lůžek pro nemocné a 14 přistýlek pro rodinné příslušníky a 
přátele. Za 26 let činnosti posloužil hospic více než 10.000 nemocným. Příspěvek v předchozích letech činil 
vždy 20.000,- Kč. Pro letošní rok je v rozpočtu obce alokována částka 30.000,- Kč (Charita - domácí 
hospicová péče, Hospic Anežky České). Navrhuji dar ve výši 20.000,- Kč poskytnout.  
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 111/2022: Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím daru Oblastní charitě Červený 
Kostelec, IČ: 48623814 pro středisko Hospic Anežky České ve výši 20.000,- Kč. 
Hlasování o usnesení č. 111/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 9 – bylo / nebylo schváleno. 
 
 

15. Úhrada faktur  
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 112/2022: ZO schvaluje bere na vědomí úhradu faktur:  
• INKA – dopravní značení Hradec Králové s.r.o., IČ: 27478866, Obránců míru 258, 503 02 Předměřice nad Labem – 

dopravní opatření – výročí bitvy 1866 na Chlumu, částka: 10.686,70 Kč,  

• KVIS Pardubice a.s., IČ: 46506934, Rosice 151, 533 53 Pardubice – provedené stavební práce na akci „Všestary – 
areál ZŠ, MŠ a plaveckého bazénu, úprava dopravního řešení a parkování – 1. etapa“ za 6/2021, částka: 
1,627.018,22 Kč,  

• Brenntag CR s.r.o., IČ: 49613464, Mezi Úvozy 1850, 193 00 Praha 9 – chemie do požární nádrže Všestary, částka: 
11.490,08 Kč,  

• Garda města HK z.s., IČ: 42194903, Velké náměstí 1/3, 500 03 Hradec Králové – část nákladů na dechovou hudbu 
a pronájem WC na vzpomínkové akce k 156. výročí bitvy u Hradce Králové, částka: 40.000,- Kč,  

• Pavel Kavalík – zednické a obkladačské práce, IČ: 74452282 – stavební práce na bytovém domě Bříza čp. 54, 
částka: 33.024,- Kč,  

• Ing. arch. Jan Zima – projekční kancelář, IČ: 15589854, Fúgnerova 263/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou – 
aktualizace PD na akci „Přístavba multifunkční dílny na pozemku 340/9 v areálu ZŠ Všestary“, částka: 50.820,- Kč,  

• KVIS Pardubice a.s., IČ: 46506934, Rosice 151, 533 53 Pardubice – provedené stavební práce na akci „Všestary – 
areál ZŠ, MŠ a plaveckého bazénu, úprava dopravního řešení a parkování – 1. etapa“ za 7/2021, částka: 
1,608.519,45 Kč,  

• Podlahářství Pavel Gebauer, IČ: 88379426, Mokrovousy 39, 503 15 Nechanice – vinylová podlaha, plastové hrany, 
lišty, částka: 10.506,- Kč,  

• Ing. Petr Novotný, Ph.D., IČ: 15014886, nábř.. Závodu míru 2739, 530 02 Pardubice – odborný posudek na 
účelovou komunikaci u čp 229 – 235, částka: 35.779,70 Kč,  

• VECTURA Pardubice, s.r.o., IČ: 03020223, 17.listopadu 233, 530 02 Pardubice – projekční práce na studii 
Rozběřice silnice III – 3255, částka: 14.520,- Kč,  

• Podroužek, Moník, Petera a partneři, advokátní kancelář s.r.o., IČ: 28827261, Fráni Šrámka 1139/2, 500 02 
Hradec Králové – odměna za právní služby (7/2022), částka: 4.658,50 Kč,  

• Tomáš Kocián – GIPS INTERIER, IČ: 60140704, Bříza 83, 503 12 Všestary – SDK obecní byt ve Bříze čp. 54, částka: 
90.012,- Kč,  

• Jiří MELICH, IČ: 42231256, Karla Čapka 681/2, 500 02 Hradec Králové 2 – znalecký posudek o ceně nemovitých 
věcí – LV č. 271, částka: 7.744,- Kč, 

• Jiří MELICH, IČ: 42231256, Karla Čapka 681/2, 500 02 Hradec Králové 2 – znalecký posudek o ceně nemovitých 
věcí – směna se ZD, částka: 6.534,- Kč, 



Zastupitelstvo Všestary 08.09.2022.doc Stránka 12 z 14 

 
 
• Podlahářství Pavel Gebauer, IČ: 88379426, Mokrovousy 39, 503 15 Nechanice – PVC v čp.129 Všestary, částka: 

44.252,- Kč,  

• Petr Vondrus VODA-TOPENÍ-PLYN, IČ: 69885150, Lípa 39, 503 12 Všestary – odpady, voda, topení, 
zdravotechnika, plynový kotel v čp.129 Všestary, částka: 258.425,- Kč,  

• Jiří Černička – ETEL, IČ: 67488846, Všestary 115, 503 12 Všestary – rekonstrukce elektroinstalace v čp.129 
Všestary, částka: 132.920,- Kč,  

• Dopravní podnik města Hradec Králové, a.s., IČ: 25267213, Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové – doprava 
autobusem na Dlouhé Stráně - výlet, částka: 21.038,64 Kč,  

• GEOM AH, s.r.o., IČ: 09684824, Světelská 384, 460 08 Liberec – slabikáře pro prvňáky ZŠ, částka: 3.058,- Kč.  

• Podlahářství Pavel Gebauer, IČ: 88379426, Mokrovousy 39, 503 15 Nechanice – podlaha, PVC, schodové hrany 
v čp. 129 Všestary, částka: 7.925,- Kč,  

• Truhlářství – Luboš Dolanský, IČ: 73646636, Střezetice 1, 503 12 Všestary – kuchyňská linka včetně spotřebičů 
v čp. 129 Všestary, částka: 78.083,- Kč,  

• Sonepar Česká republika spol. s r.o., IČ: 47450436, Vážní 1125, 500 03 Hradec Králové – svítidla v čp. 129 
Všestary, částka: 22.478,97 Kč,  

• Sonepar Česká republika spol. s r.o., IČ: 47450436, Vážní 1125, 500 03 Hradec Králové – zásuvky, vypínače, 
ventilátor, kabely,… v čp. 129 Všestary, částka: 24.765,82 Kč,  

• JOHNNY SERVIS s.r.o., IČ: 47538856, Tetín č. 1, 266 01 Beroun – servis 2ks vlastních WC – amfiteátr Chlum 
25.8.2022, částka: 990,- Kč,  

• Zahrada a park s.r.o., IČ: 27539687, Všestary 1, 503 12 Všestary – sadové úpravy – Všestary parkoviště u ZŠ, 
částka: 177.667,93 Kč, 

• Deregio Tender, s.r.o., IČ: 02122855, Viniční 2270/160, 615 00 Brno-Židenice – zajištění realizačního 
managementu k projektu „ZŠ I. ITI Všestary“ po podání Zprávy o udržitelnosti č. 3, částka: 6.050,- Kč,  

• Tsepetsaver Oleksandr, IČ: 27483860, Světí 48, 503 12 Všestary – zednické práce na akci „Stavební úpravy čp. 129 
Všestary, částka: 28.057,- Kč,  

• Milan Kalaš, IČ: 13207342, Chlum 77, 503 12 Všestary – hasicí přístroje v čp. 129 Všestary, částka: 6.213,35 Kč,  

• Pavel Kavalík – zednické a obkladačské práce, IČ: 74452282 – dlažba u čp. 129 Všestary, částka: 8.950,- Kč,  

• Pavel Kavalík – zednické a obkladačské práce, IČ: 74452282 – zednické a obkladačské práce na čp. 54 Bříza, 
částka: 15.340,- Kč,  

Hlasování o usnesení č. 112/2022: pro 9, proti 0, zdržel se hlasování 0 – bylo / nebylo schváleno. 
 
 

16. KoPÚ Světí vč. ucelené části k.ú. Všestary 
Předkladatel: Ing. Vladimír Fof 
 
Po dalších připomínkách od majitelů pozemků byla 8.8.2022 vypracována SPÚ varianta č. 3 nového 
uspořádání pozemků. Pro list vlastnictví obce (LV 10001) jsem žádnou změnu proti verzi č. 2 nenašel, ale 
raději k tomu usnesení dáme. Navíc se ve verzi č. 3 objevil list vlastnictví LV 279, kde je obec 50% 
spoluvlastníkem a to jsme v minulosti neschvalovali. 
 
Porovnání výměry pozemků    LV 10001  LV 279 (1/2 spoluvlastnictví) 
Pozemky obce před KoPÚ podle soupisu nároků 30.009 m2  439 m2 
Pozemky obce po KoPÚ podle návrhu nového LV 43.809 m2  440 m2 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 113/2022: Zastupitelstvo Obce Všestary bere na vědomí předložený návrh č. 3 nového 
uspořádání pozemků zpracovaný v rámci Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Světí, 
včetně ucelené části k.ú. Všestary pro pozemky ve vlastnictví Obce Všestary a pověřuje starostu obce 
podpisem soupisů nových pozemků pro LV 10001 k.ú. Všestary a LV 279 (kde je obec spoluvlastníkem).  
Hlasování o usnesení č. 113/2022: pro  9, proti 0, zdržel se  0 – bylo / nebylo schváleno. 
 
 

17. Kořenová ČOV Chlum 
 



Zastupitelstvo Všestary 08.09.2022.doc Stránka 13 z 14 

 
 
V roce 2018 bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele PD na stavbu kořenové ČOV Chlum výzvou 
dvěma dodavatelům a zveřejněním na profilu zadavatele. Doručeny byly 2 nabídky (Filipendula 455.000 Kč; 
Fortina Projekt s.r.o. 505.000 Kč bez DPH), levnějším uchazečem byla uzavřena smlouva o dílo (schválila RO 
dne 3.8.2018).  
 
Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud objednatel neposkytne potřebnou součinnost do 30 
dnů od podpisu smlouvy. Protože obec získala pozemky pro stavbu až v roce 2022, nedostal zhotovitel 
pokyn k zahájení prací.  
Zhotovitel na výzvu aktualizoval svoji nabídku. Porovnání nabídkových cen je v následujícím tabulce:  
 

 Nabídka 2018 nabídka 2022 

 bez DPH  vč. DPH bez DPH vč. DPH 

DUR 90 000 108 900 92 000 111 320 

DSP 140 000 169 400 175 000 211 750 

DZVZ (DPS) 135 000 163 350 235 000 284 350 

soupisy výkonů 25 000 30 250  Obsaženo v DZVZ 0 

srovnávací rozpočet  25 000 30 250  Obsaženo v DZVZ 0 

inženýrská činnost 40 000 48 400 45 000 54 450 

celkem  455 000 550 550 547 000 661 870 

 
S ohledem na inflační růst cen za období 2018-2022 lze považovat změnu ceny o 20% za odpovídající a 
přípustné.  
pozn.: podle ČSU byla inflace za r. 2019 2,8%; r.2020 3,2%; 2021 3,8% a jen v červeni 2022 meziroční inflace 
17,5% - tj. celkem cca 28,8% od r. 2019 (vypočteno jako součin inflací) 
 
Ing. Derner - schválit novou smlouvu s aktualizovanou cenou s odkazem na inflaci, nebo provést nové 
výběrové řízení?   
Ing. Šandera – přikláněl by se k tomu, aby se schválila nová smlouva s aktualizovanou cenou, protože se 
budeme dále zdržovat s novým výběrem. a není přesvědčen o tom, že by ceny byla o tolik nižší, aby se to 
vyplatilo. Dodavatel byl vybrán ve veřejné soutěži jako nejlevnější v porovnání s inflací je nárůst ceny nižší. 
 
 
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č.  114/2022: Zastupitelstvo Obce Všestary akceptuje změnu nabídkové ceny na vyhotovení 
projektové dokumentace na stavbu kořenové ČOV Chlum z roku 2018 ve výši 455.000 Kč bez DPH na 
současných 547.000 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem aktualizované smlouvy o dílo.  
Hlasování o usnesení č. 114/2022: pro 9, proti  0, zdržel se  0   – bylo / nebylo schváleno. 
 

18. Aktualizace plánu investičních akcí 
 
Předseda investičního výboru Ing. Šandera zaslal návrh aktualizace plánu investičních akcí pro další období, 
který přednesl občanům a zastupitelům. Poděkoval všem členům komise za spolupráci, především 
v souvislosti s kanalizací. Chtěl by popřát všem členům nového zastupitelstva moudré rozhodování a 
poděkoval všem za spolupráci, jelikož po 30 letech již do zastupitelstva nekandiduje.  
 
Příloha: 18_Soupis_navrhovaných_akci_od_roku_2019 
 18 Udrzba_nemovitosti_v_majetku_obce 
 
Protože nepřišly žádné další podněty či připomínky, navrhuji s poděkováním za vypracované rekapitulace a 
návrhy předložit oba dokumenty nově zvolenému zastupitelstvu jako výchozí podklad k dalšímu 
dopracování.  
 



Zastupitelstvo Všestary 08.09.2022.doc Stránka 14 z 14 

 
 
 

19. Petice pro vybudování protihlukových stěn na D11 u obce Bříza 
 
Občané místní části Bříza podali na obecní úřad dne 8.9.2022 „Petici pro vybudování protihlukových stěn 
chránících obec Bříza u Všestar na úseku zbudované dálnice D11, v rozsahu nebližšího bodu vesnice 
k dálnici po délce vyvýšené části směrem na Svobodné Dvory“. Doba tzv. zkušebního provozu je vhodným 
obdobím k podání námitek a požadavků na úpravu tak, aby provoz nepřinášel zhoršení podmínek pro život 
v okolí dálnice.  
Petice požaduje 

- Objektivní a řádné proměření hluku v několika vybraných bodech 
- Následné vybudování protihlukových stěn v požadovaném rozsahu.  

Petici podepsalo 153 oprávněných petentů ze 181 občanů nad 18 let (84,53 %) 
  
Přítomných zastupitelů před hlasováním 9 
Návrh usnesení č. 115/2022: Zastupitelstvo Obce Všestary  

- bere na vědomí petici občanů Břízy za objektivní a řádné přeměření hluku z dálnice D11 ve 
vybraných místech obce a následné vybudování protihlukových stěn v požadovaném rozsahu.  

- Ukládá starostovi podat petici investorovi stavby a orgánu, který na stavbu vydal stavební povolení 
Hlasování o usnesení č. 115/2022: pro 9, proti 0, zdržel se 0 – bylo / nebylo schváleno. 
 
 
J. Novák – poděkoval všem zastupitelům za spolupráci.  
 
 

20. Závěr  
 

Starosta: „Rád bych tímto poděkoval Vám všem, kteří jste se na práci a rozhodování zastupitelstva ve 
prospěch rozvoje obce podíleli. Těm, kteří kandidují do zastupitelstva na další volební období, přeji úspěch 
ve volbách. Těm, kteří již po mnoha letech práce pro obec nekandidují, děkuji za jejich nasazení. Děkuji i 
členům výborů a jejich předsedům. Snad se ostatní nebudou na mě hněvat, ale osobně a zcela konkrétně 
musím poděkovat za vysoké penzum odvedené práce, odbornou podporu a nasazení Ing. Pavlu Šanderovi, 
který dále nekandiduje a zastupitelstvo opouští po 30 letech.  
 
 
jednání ukončeno v 19:45 hodin 
 
Zapsala: Netušilová Andrea             .............................................. 
 
 
 
 

Ověřovatelé:    ..............................................      .............................................. 
                                                    MUDr. Kovalský Michal                  Novák Stanislav                
 
 
 

Starosta obce:   ..............................................                             
 Ing. Michal Derner, MBA 

 
Seznam příloh (pouze k archivovanému originálu):   
č. 1 – prezenční listina  
č. 2 – přijatá usnesení 


